

## Basis für klares Kräuterdressing

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten: Zutaten: jodiertes Speisesalz, Zucker<sup>1</sup>, Stärke<sup>1</sup>, 8,6% Kräuter (5,6% Petersilie<sup>1,2</sup>, Schnittlauch<sup>1,2</sup>), Säureregulator Natriumdiacetat<sup>3</sup>, Säuerungsmittel Citronensäure, Zwiebeln<sup>1,2</sup>, Zitrusfaser<sup>1</sup>, Maltodextrin<sup>1</sup>, gemahlene SENFKÖRNER<sup>1</sup>, Maiskeimöl<sup>1</sup>, Pfeffer<sup>1</sup>, Kurkuma<sup>1</sup>, Aromen. Kann Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Ei, Soja, Milch, Sellerie enthalten. <sup>1</sup>Natürliche Zutaten sind mit einem Sternchen gekennzeichnet. <sup>2</sup>aus nachhaltigem Anbau. <sup>3</sup>Salz der Essigsäure.

Alkoholgehalt:

Portionen: 3

Nährwertanspruch:

Verwendungs  
hinweis:

Zubereitung & Anweisung: Mischen, Anrühren von Pulver mit Wasser oder Milch So einfach geht's: 1. 3 EL Wasser und 3 EL Öl mit Knorr Salatkrönung verrühren. 2. Nur noch ihren Lieblingssalat dazugeben. Fertig! 1 EL = 15 ml

Abmessungen: Nettogehalt 24.00 Gramm, Bruttogewicht 0.03 Kilogramm

Kontakt: Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sojabohnen und -erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Eier und -erzeugnisse, Sellerie und -erzeugnisse, Enthält - Ist im Produkt enthalten Senf und -erzeugnisse

Attributte:

### Nährwerte pro 100 Milliliter Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	1781	Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	426	Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	46	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	4.2	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	3.9	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	2	Gramm	
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	0.8	Gramm	
Eiweiß	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.9	Gramm	